
1 
 

Zápis č. 14 z jednání KR ČSH      

 
 
J. Hradec, 12. 5. 2017, od 19:00 do 23:00 hodin 
 
 
Přítomni: V. Simu, J. Ondráš, D. Radová, M. Zych, J. Konečný 
 
 
Průběh jednání: 
 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 

Úkol č. 57 – splněn 
Informovat o záměru prověřit fyzickou připravenost k případnému postupu rozhodčích K. 
Navrátila, P. Netíka, D. Floriána, J. Bergera, P. Kremláčka, M. Vaculu a P. Kichnera. 
Informace byla odeslána e-mailem 22. 4. 2017. 

 
Úkol č. 58 – splněn 
Nominace pozorovatelů na rozhodčí Koudelová-Závišková; Podzimek M.-Podzimek T.; 
Brejcha-Dlouhý 
Pozorování bude pokračovat v sezoně 2017/2018. 
 
Úkol č. 59 – splněn 

 Sestavit a rozeslat přihlášku a pozvánku rozhodčím všech skupin ČSH 
 Přihláška a pozvánka byla odeslána e-mailem 30. 4. 2017, následně byla umístěna na 

www.chf.cz - sekce Rozhodčí.  
 

Úkol č. 60 – trvá 
Zajistit místo pro výkladový seminář rozhodčích sk. 1 a 2, sestavit pozvánku a rozeslat s 
požadavkem na potvrzení účasti. 
Místo je zajištěno – Polanka n. Odrou, je nutno sestavit a rozeslat pozvánku. 
 
Úkol č. 61 – splněn 

 Provést analýzu finančních dopadů k plnění bonifikací „povinní rozhodčí“ podle stávajících 
předpisů. 

 Analýza byla předložena na jednání Exekutivy 27. 4. 2017. 
  

Úkol č. 62 – splněn 
 Zajistit formu ocenění rozhodčích viz 8.4. zápisu č. 13 z jednání KR ČSH 
 Tůma Z., Motl, Halíř, Hladký st. - k předání pamětních plaket dojde během finálových utkání 

Extraligy hraných ve dnech 19. - 20.5.2017 ve sportovní hale Slavia Praha a Lovosice. 
 
Průběh dalšího jednání 
 

2. Koncepce 
Prague Handbal Cup (PHC) - KR ČSH děkuje všem pozorovatelům za jejich odvedenou 
práci v rámci PHC, zvláště pak oceňuje zodpovědnost při práci s nejmladšími rozhodčími M. 
Sovové, J. Rzymanové, V. Formánka, D. Šlezingra. Akce splnila v rámci Koncepce svůj účel, 
mentorům byly uhrazeny náklady z prostředků Koncepce. 
 
 
 
 
 



2 
 

Hlavní koordinátor M. Zych informoval o aktuálním stavu na jednotlivých KSH 
Plzeňský: aktuálně odsouhlaseny programy práce se začínajícími rozhodčími v rámci 3 
turnajů, z nich jeden již proběhl a dva teprve proběhnou. 
Jihočeský: vyškoleni noví rozhodčí na licenci C, v posledních měsících aktivita v rámci 
Koncepce poněkud ochabla. 
Pardubický a Hradecký kraj: za přispění J. Opavy vyškoleni noví rozhodčí na licenci C, 
zároveň se zúčastnili na programu pro začínající rozhodčí v rámci PHC. 
Ústecký kraj: po vyškolení rozhodčích na licenci D se nesměle rozbíhají první akce, zatím 
ještě nejsou k dispozici výstupy. 
Liberecký kraj: zatím bez viditelných aktivit v rámci koncepce. 
Praha: nominace většího počtu mladých rozhodčích do všech projektů v rámci PHC na 
všech výkonnostních úrovních. KR PSH zorganizovala školení rozhodčích na licenci C, jehož 
se zúčastnilo 54 rozhodčích z celé republiky. První – teoretická část školení proběhla 
v únoru, praktická část pak v rámci PHC. 
Vysočina: práce v kraji se rozpohybovala nově pod vedením Jirky Dolejšího, proběhlo již 
několik povedených akcí s mladými rozhodčími v rámci turnajů mládeže v kraji. 
Jihomoravský: KR KSH nominoval celou řadu perspektivních rozhodčích na projekty KR 
v rámci PSH, s mladými rozhodčími pracuje a průběžně o své činnosti informuje.  
Zlínský kraj: činnost v rámci Koncepce v kraji zatím příliš neprobíhá, nebo alespoň o ní 
nejsou žádné informace. Žádné náklady v rámci činnosti Koncepce kraj nevykazuje. Do 
projektu pro začínající rozhodčí v rámci PSH byly zařazeny dvě mladé rozhodčí ze Zubří, 
které lektoři hodnotili jako velice šikovné. Ty se však přihlásily samy,bez vědomí kraje. Je 
potřeba tyto a další mladé podchytit a začít s nimi koncepčně pracovat! 
Olomoucký kraj: kraj v posledních měsících nevyvíjí žádné viditelné aktivity v rámci 
Koncepce. 
Moravskoslezský kraj: Práce s mladými rozhodčími se na jaře rozeběhla. Kraj vyslal na 
školení rozhodčích licence C do Prahy několik mladých rozhodčích, kteří se pak následně 
zúčastnili i projektu pro začínající rozhodčí v rámci PHC, kde se jim věnovala J. Rzymanová. 
Kraj rovněž připravil jasný plán sledování a práce s mladými začínajícími rozhodčími a 
s jejich zapojení do řízení krajských soutěží mládeže. Program funguje a je příkladem toho, 
jak by práce se začínajícími rozhodčími měla vypadat. 
 
KR ČSH stanovila termín pro další společné jednání spolu s předsedy KR KSH na neděli 25. 
6. 2017 od 11:00 hodin v Praze. KR zašle všem obratem zúčastněným pozvánku. 

 
 
3. Nominační semináře 

Pozvánky již odeslány. Byly projednány detailní informace k programu seminářů. Skupinám 
3 a 4 provede výklad pravidel J. Konečný. Testy z pravidel IHF připraví V. Simu, z legislativy 
J. Ondráš. Hardware k fyzickým testům zajistí M. Zych. Následně po seminářích bude 
neprodleně vyřešeno nasazení rozhodčích (postupy/sestupy) na sezonu 2017/2018. 
 

 
4. Výkladový seminář sk. 1A, 1B a 2 

Byly projednány detailní informace k programu semináře. Jedná se také o náhradní termín 
pro ty rozhodčí, kteří nesplnili fyzický test případně test z pravidel IHF nebo z legislativy v 
rámci nominačního semináře.  
Pozvánku na seminář připraví j. Ondráš a rozešle V. Simu. 
 
 

5. Pravidlo "Ošetřování zraněného hráče" pro sezonu 2017/2018 
KR ČSH vedla diskusi nad zavedením nového pravidla "Ošetřování zraněného hráče" pro 
sezonu 2017/2018 do všech soutěží ČSH a jednomyslně doporučuje, aby SK 
implementovala všechna platná pravidla pro soutěže příštího soutěžního ročníku. 
 
 
 



3 
 

6. Sankční poplatky 
KR v rámci svých kompetencí rozhodla o udělení uvedených sankčních poplatků  
  

Dlouhý Jan KB113 Pozdní odeslání 
zápisu - 28 dní 

200 Kč 

Měšťánek Tomáš D70, G70 Pozdní odeslání 
zápisu - 7 dní 

200 Kč 

Jaroň Petr IC8 Pozdní odeslání 
zápisu - 17 dní 

200 Kč 

Dlouhý Jan S70, VA79, D74 Pozdní odeslání 
zápisu - 9 dní 

200 Kč 

Brzosková Kateřina R66 Pozdní odeslání 
zápisu - 11 dní 

200 Kč 

Jaroň Petr G65, J65, F65 Pozdní odeslání 
zápisu - 9 dní 

200 Kč 

Matuška Jiří T30, V56, IA 36 Pozdní odeslání 
zápisu - 10 dní 

200 Kč 

Čapek Josef B34, H34,  Pozdní odeslání 
zápisu - 54 dní 

400 Kč 

Čapek Josef B60, C57, H56 Pozdní odeslání 
zápisu - 5 dní 

400 Kč 

Studecký Jiří H51 Pozdní odeslání 
zápisu - 10 dní 

200 Kč 

Škarda Václav F54, H54, KB54 Pozdní odeslání 
zápisu - 9 dní 

200 Kč 

Škroch Josef, Horák 
Jiří 

LA78 Chybně uvedené 
skore 

300 Kč každý  

Kopřiva Tomáš, 
Levíček Zdenek 

LA75 Nepopsaná 
diskvalifikace 

300 Kč každý 

Pluhař Pavel, 
Suchánek Tomáš 

ID10 Totožná osoba 
časoměřiče a 
hlavního pořadatele 

300 Kč každý 

Matis Miroslav, Artl 
Jaroslav 

D103 Chybně uvedený 
součet branek 

300 Kč každý 

 
 

7. Termíny 
KR ČSH stanovila následující důležité termíny (místa budou upřesněna) pro nadcházející 
sezonu. Ty jsou zveřejněny na www.chf.cz - sekce Rozhodčí:  
30. 8. 2017 v odpoledních hodinách – školení časoměřičů a zapisovatelů – Čechy, Morava 
6. 1. 2018 – zimní seminář rozhodčích 3. a 4. skupiny – Čechy, Morava 
7. 1. 2018 – zimní seminář rozhodčích 1. a 2. skupiny (včetně fyzických prověrek) 
Jednání KR: 
17. 6. 2017 Plzeň, 22. 7. 2017, 25. 8. 2017 Kopřivnice, 24. 9. 2017, 21. 10. 2017, 26. 11. 
2017 ev. 3. 12. 2017. Místa budou operativně sdělena. 
 

 
8. Různé 

8.1. KR ČSH projednala zápis č.2 Exekutivy JMKSH ze dne 20.3.2017 a obecně 
doporučuje, že v případě, má-li jakákoliv KR KSH podněty týkající se KR ČSH, tyto 
neprodleně řešit přímým jednáním s KR ČSH, nikoli zveřejněním neurčitého 
charakteru. 
 

8.2. Obsazování nižších soutěží ČSH (2. ligy a DL všech kategorií) v Čechách bude 
zajišťovat od nového soutěžního ročníku 2017/2018 ing. Pavel Mošna.  

 



4 
 

8.3. Dle zkušeností jednoho z rozhodčích ČSH informujeme, že finančně dostupné 
headsety pro rozhodčí lze zakoupit na www.aliexpress.com – zadáním do 
vyhledavače slova „referee“. 
 

8.4. Hodnocení rozhodčích nejvyšších soutěží a vybraných utkání 1. lig s delegátem za 
končící sezonu jsou průběžně neprodleně zveřejňovány na www.chf.cz - sekce 
Rozhodčí. Souhrnné podklady k hodnocení rozhodčích ČSH všech skupin jsou v 
přípravě – J. Konečný zajistí výstupy z H-netu pro 3. a 4. skupinu, J. Ondráš pro 1. a 
2. skupinu. Distribuce rozhodčím bude pouze elektronicky a prostřednictvím 
www.chf.cz - sekce Rozhodčí. 
 

8.5. V. Simu vyzve předsedy KR KSH, aby na nominačním semináři sdělili KR ČSH počty 
rozhodčích na krajích z důvodu distribuce nových odznaků rozhodčích házené pro 
tyto rozhodčí (3 ks nažehlovacích zdarma, vyšívaný 1ks á 100,- Kč) 

 
 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 63 
Sestavit a rozeslat pozvánku na společné jednání KR ČSH spolu s KR KSH, které proběhne v 
termínu 25.6.2017. 
Z: V. Simu 
T: 21.5.2017 
 
Úkol č. 64 
Připravit testy na nominační semináře, které proběhnou 17. a 18. 6. 2017. 
Z: V. Simu, J. Ondráš 
T: 7.6.2017 
 
Úkol č. 65 
Připravit a rozeslat pozvánku na výkladový seminář, který proběhne 26. 8. 2017. 
Z:  J. Ondráš, V. Simu 
T: 31. 5. 2017 
 
Úkol č. 66 
Zveřejnit důležité termíny www.chf.cz - sekce Rozhodčí. 
Z: D. Radová 
T: 21.5.2017 
 
Úkol č. 67 
Připravit souhrnné podklady k hodnocení rozhodčích ČSH všech skupin za 2016/2017. 
Z: J. Ondráš, J. Konečný 
T: 7.6.2017 
 
Úkol č. 68 
Výzva KR KSH s informací na požadované počty nových odznaků pro krajské rozhodčí házené. 
Z: V. Simu 
T: 31.5.2017 
 
Úkol č. 69 
Rozeslat rozhodnutí KR ČSH o udělení sankčních poplatků všem dotčeným rozhodčím. 
Z: V. Simu 
T: 31.5.2017 
 
 
Zapsala: D. Radová 
Schválil: V. Simu 

http://www.aliexpress.com/

